

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 184-2012

..... ವಿರುದ್ಧ

PW 03

CW 03

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರಾಮ ಗೋವಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮ ಗೋವಡೆ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜೋಯಿಡಾ

ದಿನಾಂಕ: 13-11-2022 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನು ದಿ: 23-09-2011 ರಂದು ಆನಮೋಡ ಚಿಕ್ಕ ಪೋಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಾರಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಾರಾಯಿ ಸಾಗಾಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದರು. ರಾತ್ರಿ

8-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಜಿಜೆ-03-ಎಟಿ-4572 ನೇ ವಾಹನ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಚಾಲಕನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ವಾಹನ ಚಾಲಕನು ತಾನು ಗುಜರಾತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಿದ್ದು, ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮದ್ಯ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು, ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿ ಯಲ್ಲಿ 21 ಮದ್ಯದ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಮದ್ಯದ ಬಾಟಲಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸದ್ರಿ ಬಾಕ್ಸಗಳಿಂದ ತಲಾ ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ 21 ಬಾಟಲಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 08-30 ರಿಂದ 9-30 ರ ವರಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಾಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ.

ಸದ್ರಿ ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಎಗ್ಗ್ ಗೋಲ್ಡ್ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 12 ಬಾಟಲಗಳು ಒಂದು ಬಾಕ್ಸದಲ್ಲಿ ಇಂಪಿರಿಯಲ್ ಬ್ಲ್ಯೂ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 24 ಬಾಟಲಗಳು

ಎರಡು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಬ್ಲೆಂಡರ್ ಸ್ಟ್ರೆಡ್ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 60 ಬಾಟಲಗಳು
ಐದು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಐಂಟಿ ಕ್ಯೂಟಿ ಬ್ಲೂ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 60 ಬಾಟಲಗಳು
ಐದು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 96 ಬಾಟಲಗಳು
ಎಂಟು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಇರುವುದು ಒಟ್ಟು 21 ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ 189 ಲೀಟರ್ ಮದ್ಯ
ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.