

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ದಾಂಡೇಲಿ

ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 184-2012

..... ವಿರುದ್ಧ

PW 01

CW 01

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೆ ಮನೋಹರ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2022 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

ನಾನು 30-07-2010 ರಿಂದ 05-11-2014 ರವರೆಗೆ ಆನಮೋಡಾ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 23-09-2011 ರಂದು ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು
ಆನಮೋಡಾ ತನಿಖಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ
ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಯ ಬಾತ್ತಿ
ದಾರರ ಮೂಲಕ 10 ಚಕ್ರ ಅಶೋಕ ಲೈಲ್ಯಾಂಡ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಸಾರಾಯಿಯನ್ನು
ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ, ರಾತ್ರಿ 8-30 ಗಂಟೆಯ
ಸುಮಾರಿಗೆ 10 ಚಕ್ರ ಅಶೋಕ ಲೈಲ್ಯಾಂಡ್ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿಜೆ-03-ಎಟಿ-4572 ನೇ
ವಾಹನ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಲಕನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಚಾಲಕ ವಾಹನ ಖಾಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಪಂಚರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿ ಅವರು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ, ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚ್ಚಿತ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ವಾಹನದ ಕ್ಯಾಬಿನನ್‌ನಲ್ಲಿ ಏನೂ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಂಬದಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ಗೋಣಿ ಚೀಲ ಮುಚ್ಚಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದ್ರಿ ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯದ ತಯಾರಾದ ಸಾರಾಯಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ ಎಗ್ಗ್ ಗೋಲ್ಡ್ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 12 ಬಾಟಲಗಳು ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ, ಇಂಪಿರಿಯಲ್ ಬ್ಲ್ಯೂ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 24 ಬಾಟಲಗಳು ಎರಡು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಬ್ಲೆಂಡರ್ ಸ್ಟ್ರೈಟ್ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 60 ಬಾಟಲಗಳು ಐದು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಐಂಟಿ ಕ್ಯೂಟಿ ಬ್ಲ್ಯೂ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 60 ಬಾಟಲಗಳು ಐದು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಗ ವಿಸ್ಕಿ 750 ಎಂ ಎಲ್‌ನ 96 ಬಾಟಲಗಳು ಎಂಟು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ, ಇರುವುದು ಒಟ್ಟು 21 ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ 189 ಲೀಟರ್ ಮದ್ಯ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸದ್ರಿ ಸಾರಾಯಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಪಾಸ್ - ವ - ಪರ್ಮಿಟ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬಾಕ್ಸಗಳಿಂದ ತಲಾ ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಿಂದ 21 ಬಾಟಲಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು, ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಮಾದರಿ ಸೀಲ್‌ನ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾಹನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 08-30 ರಿಂದ 9-30 ರ

ವರಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿ, ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯದ ಸಮೇತ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಳಗೆ ತಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿ 21 ಬಾಟಲ್‌ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು. ಮಾ 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ದಿ: 25-10-2011 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಧಾರವಾಡ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 12-11-2011 ರಂದು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 05-01-2012 ರಂದು ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಸಹ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ

ಆರೋಪಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಕೈ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 08-11-2013 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾದರಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಮದ್ಯವನ್ನು ಅಬಕಾರಿ ಡಿವಾಯ್‌ಎಸಪಿ ದಾಂಡೇಲಿರವರಿಗೆ ನಾಶಪಡಿಸಲು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 24-02-2012 ರಂದು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ.