

ದಿನಾಂಕ: 07-08-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಆನಮೋಡ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 24 ಗಂಟೆ ಕಾಲ 10 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 23-09-2012 ರಂದು 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ದಿನ ನನಗೆ ಯಾವ ಕರ್ತವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕರ್ತವ್ಯದ ಸಮಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೇಲವರು 8 ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಕೇಲವರು 24 ಗಂಟೆಗಯ ಕಾಲ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಿನ 24 ಗಂಟೆಗಳ ಕರ್ತವ್ಯದ ಪಾಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು.
2. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಬಾತ್ಮಿಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಬರುವ ಅರ್ಧಗಂಟೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನನಗೆ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾತ್ಮಿ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ಬಾತ್ಮಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.
3. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಯಾವ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯ ಗೇಟನ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವಾಹನ ಒಂದು ನಿಂತಾಗ ಅದರ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ವಾಹನಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ನೋಡಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನದ ಬೋರ್ಡ್

ಮೇಲೆ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ 2 ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಒಳಗೆ ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕನನ್ನ ನಾನೇ ಸುಮಾರು 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂದಾಜು 5-10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಹತ್ತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ವಾಹನವನ್ನು ಹತ್ತಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

4. ವಾಹನದ ಕ್ಯಾಬೀನ ಮೇಲೆ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಇರುವ ಕ್ಯಾಬೀನ ಸ್ಟೇರಿಂಗ್ ಬಳಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. 21 ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಒಂದರ ಮೇಲೆ ಒಂದಾಗಿ ಜೋಡಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಯಾವ ಯಾವ ರಿಟನ ಬಾಕ್ಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಮದ್ಯ ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಕ್ಯಾಬೀನ ಹಿಂಬದಿ ಖಾಲಿ ಇತ್ತು. ಸ್ವಲ್ಪ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಈ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳು ಬಂದಿರ ಬಹುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಕಾಣುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಗೋಣಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಉದ್ದ ಅಗಲವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಮಾದರಿಯ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಸಾಲಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಗೋಣಿ ಚೀಲವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

6. ಸದ್ರಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು

ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸ್ಟೆಪ್ಪಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಟಾಯರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮಧ್ಯದ ಬಾಟಲಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

7. ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಿಂದ ಒಂದೊಂದು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಬಾಕ್ಸ್‌ಗಳಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ರೆ.

8. ಆನಮೋಡದಲ್ಲಿ ಖನಿಜಾ ಇಲಾಖೆಯ ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗಳ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಗಳಲ್ಲಿ 24 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010-11 ರಲ್ಲಿ ಖನಿಜಗಳ ಸಾಗಾಟ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆನಮೋಡದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಅಂಗಡಿ ಮುಂಗಟ್ಟುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕರೆತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೆಂದು ನಮ್ಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದಾಗ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತಂತ್ರ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆ ತರಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚರು ಆ ದಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ವಾಹನಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕಾ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ವಹಿಗಳೆಲ್ಲ ನಮೂದಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ಎಷ್ಟನೇ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಜಿಸ್ಟರನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೋಷರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

9. ಪ್ರಕರಣದ ಪಂಚರನ್ನು ಸುಮಾರು 15-20 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬೆಂಬಲಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆಯುವ ಭೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಅನೇಕ ಬಾರಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದು ವಾಪಸಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾಃ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ