

ದಿನಾಂಕ: 04-09-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 20-25 ಆನಮೋಡ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಗೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ಸಹ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 7-00 ಗಂಟೆಗೆಯವರೆಗೆ ಹಾಗೂ ರಾತ್ರಿ 7 ರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ 12 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಒಂದೇ ಕರ್ತವ್ಯದ ಪಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಾಗುವ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು.
3. ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ನು 4 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಯಾವ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಸುಮಾರು 50 ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಅಬಕಾರಿ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ , ಖನಿಜಾ ಇಲಾಖೆಯ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಇದ್ದೇವು. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್‌ದಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದ ತನಕ ನೇರವಾಗಿ

ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಬಹುದು. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವು ಚಿಕ್ಕಪೋಸ್ಟಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಕೈಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬದಿಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಬರುವುದನ್ನು ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ ದೂರದಿಂದಲೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಚಿಕ್ಕ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ಸುಮಾರು 5 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾಹನದ ನಂಬರ ಪ್ಲೇಟಿನ ಮೇಲೆ 3 ಅಡಿ ಉದ್ದವಾಗಿ ಅಶೋಕ ಲೈಲೆಂಡ್ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬರಣಿಗೆ ಇತ್ತೊ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ .

5. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಬೇರೆ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೊದಲಿಗೆ ವಾಹನದ ಕ್ಯಾಬೀನ್, ಮೇಲೆ ಭಾಗ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ಹಿಂಭಾಗವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಕ್ಯಾಬೀನ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಕ್ಯಾಬೀನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಬೀನಲ್ಲಿ 2 ಸೀಟುಗಳು ಇದ್ದವು. ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿ ಸುಮಾರು 8 ಅಡಿ ಅಗಲ, 30 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇತ್ತು. ಕ್ಯಾಬೀನಿಗೆ ತಾಗಿಕೊಂಡು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸುಮಾರು 5 ಗೋಣಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದ್ರಿ ಗೋಣಿ ಚೀಲ ಸುಮಾರು 3X 1.5 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಗೋಣಿ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಬರವಣಿಗೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಗಳನ್ನು ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಗೋಣಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಒಂದೊಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4-5 ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದ್ರಿ ಬಾಕ್ಸ ಗಳು 1 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಒಂದೂವರೆ ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದ್ದವು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಗ್ಗವೂ ಸುಮಾರು 1 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇತ್ತು.

6. ಯಾವ ಗೋಣಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಚೀಲವನ್ನು ಒಂದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. 5 ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಬ್ರಾಂಡ್ ಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಸೀಲಯಾಗಿದ್ದವು. ಯಾವ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ಬ್ರಾಂಡ್‌ಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಚೀಲಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾರು ಸೇರಿ ಇಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಟ್ಯಾಕ್ ವಿಸ್ಕಿ ಯ 96 ಬಾಟಲಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬ್ರೆಂಡರ್‌ಸ್ಟ್ರೈಡ್ ವಿಸ್ಕಿಗಳ 60 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಆಂಟಿ ಕ್ಲಾಟಿ ವಿಸ್ಕಿ 60 ಬಾಟಲಿಗಳು (5 ಬಾಕ್ಸ) ಇಂಪಿರಿಯಲ್ ಬ್ಲೂ 24 ಬಾಟಲಿಗಳು (2 ಬಾಕ್ಸ) , ಹಗ್ ಗೋಲ್ಡ್ ವಿಸ್ಕಿ 12 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಒಂದು ಬಾಕ್ಸನಲ್ಲಿ 12 ಬಾಟಲಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಧ್ಯದ ಅಂಶ ಇರುವುದನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಧ್ಯದ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿ ಬಾಕ್ಸಗಳಿಂದ ಒಂದೇರಡು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಬಾಕ್ಸಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆದ ಬ್ರಾಂಡ್‌ಗಳ ವಿಸ್ಕಿಗಳ ಬಾಟಲಿಗಳು ಒಳಗೆ ಇದ್ದವು. ಬಾಕ್ಸಗಳ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ, ಬ್ಯಾಚ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಟಲಿಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಚ್ ಹಾಗೂ ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

7. ತಪಾಸಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಪಾಸಣೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರೂ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ನಾವು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಗೋವಾದಿಂದ ಗುಜರಾತಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಆನಮೋಡ್ ಮೂಲಕ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತಂತ್ರ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಇರದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಬದಿಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆನಮೋಡ್ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರ ಓಡಾಟ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿಯ 24 ಗಂಟೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೂಡಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬಂದಿಲ್ಲ, ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದಿಮಾಲಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದಿ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾಃ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ