

ದಿನಾಂಕ: 04-09-2023 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಸುಮಾರು 16 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 20-25 ಆನಮೋಡ ತನಿಖಾ ರಾಣೆಗೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ಸಹ ಸುಮಾರು 16 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 7-00 ಗಂಟೆಗೆಯವರೆಗೆ ಹಾಗೂ ರಾತ್ರಿ 7 ರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ 12 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಒಂದೇ ಕರ್ತವ್ಯದ ಪಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಾಗುವ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಬಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ.
3. ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾಣಿಯ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಮನೆ ಚೆಕ್ಕ ಪೋಸ್ಟಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 2-3 ಕಿ. ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಸಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಅವರ ಮನೆ 4-5 ಕಿ. ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕ ಅರ್ಥ ಗಂಟೆಯ ಬಳಿಕಾ ನಾನು ತನಿಖಾ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗೇಟಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸ 2 ರವರನ್ನು ಕಾಯ್ದು, ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಕೊಂಡು ತನಿಖಾ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ

ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 4 ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ತನಿಖಾ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 6 ಜನ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರು ಇದ್ದರು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋದ ಬಳಿಕಾ ಸುಮಾರು 10-12 ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಯಾವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನ ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಬೇರೆ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಸದ್ರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪರಕರಣದ ವಾಹನ ಬರುವ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಬಳಿಕಾ ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಬಂದಿರಬಹುದು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ನಾವು ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಸ 2 ರವರು ಹತ್ತಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಆಗ ಬೇರೆ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಹಾಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ವಾಹನದ ಯಾವ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತೆಯೇ ನಾನು ಪ್ರಕರಣದ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ತಪಾಸಣೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಚೀಲವನ್ನು ಹಿಂಬದಿಗೆ ತಂದಿಟ್ಟ ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಗೋಣಿ ಚೀಲದ ಉದ್ದ ಅಗಲವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ವಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಗೋಣಿ ಚೀಲಗಳು ಒಂದೇ ತರಹ ಇದ್ದವು. ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ 3-4 ಬಾಕ್ಸಗಳು ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಯಾವ ಭ್ರಾಂಡಿನ ಬಾಕ್ಸಗಳು ಯಾವ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಶೋಕ ಲೈಲೆಂಡ್ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ವಾಹನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರು

ಬರೆದಿದ್ದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಾಟಲಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಧ್ಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಾಟಲಿಗಳ ಸೀಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಬಾಕ್ಸಗಳಿಂದ ಯಾವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅನೇಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹೂಡಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬಂದಿಲ್ಲ, ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾಃ

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂ., ದಾಂಡೇಲಿ